П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ  БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от  28 мая 2021 г.      № 55
Об установлении начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
     В соответствии со статьей 39.2, пунктами 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района   п о с т а н о в л я ю:
1. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения  договоров аренды земельных участков находящихся в  муниципальной собственности Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области:
1.1  В размере 10 % от кадастровой стоимости земельного участка, за исключением случаев проведения аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, указанных в пунктах 1.2 - 1.4 настоящего постановления.
1.2   Для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на землях сельскохозяйственного назначения в размере 1,5% от кадастровой стоимости земельного участка.
1.3  Для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в черте населенного пункта в размере 3% от кадастровой стоимости земельного участка.
1.4  Для сельскохозяйственного использования в размере 30% от кадастровой стоимости земельного участка.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Березовского сельского поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Березовского
сельского поселения                                                А.А.Малов